МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

16.10.2023     № ДС26-11-246/3

г. Сургут

О проведении семинара-практикума

«Познавательно-речевое развитие детей старшего

дошкольного возраста через приобщение к истории

и культуре родного края»

  В соответствии с планом работы образовательной деятельности МБДОУ, с

целью повышение профессиональной компетентности педагогов-участников

семинара-практикума через знакомство с методами работы   по организации

познавательно-речевой деятельности, направленной на приобщение детей к

истории и культуре родного края

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по УВР М. А. Поляковой, старшему воспитателю

Е.В.Безруковой:

1.1.  Организовать проведение семинара-практикума «Познавательно-речевое

развитие детей старшего дошкольного возраста через приобщение к истории

и культуре родного края» (далее-семинар-практикум) в срок 26.10.2023 года.

1.2.   Ознакомить педагогов с приказом в срок до 18.10.2023 года.

2.  Утвердить план проведения семинара-практикума   в соответствии с

приложением к данному приказу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего

по УВР Марину Александровну Полякову, старшего воспитателя Елену

Викторовну Безрукову.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
29732665B8F40A7213FEE8CB8E830E13
Владелец:
 Серафимова  Наталья Ивановна
Действителен: 08.02.2023 с по 03.05.2024

Н.И.Серафимова

Приложение к приказу

от_______ № ________

План проведения семинара-практикума

«Познавательно-речевое развитие детей старшего

дошкольного возраста через приобщение к истории

и культуре родного края»

1. «Приобщение дошкольников к истории и культуре родного края через

образовательную область «Познавательно-речевое развитие» - Е.В.Безрукова,

старший воспитатель, М.А.Полякова, заместитель заведующего по УВР

2. Из опыта работы «Взаимодействие педагогов ДОУ по формированию

связной речи у дошкольников посредством ознакомления с историей и

традициями родного края»-воспитатели: Шлык О.А., Лебедева О.В., Нагорнова

М.В., Мехралиева Э.З., Сурова Т.Н.

3. Использование технологии «Умный куб-итситвик куб» в организации

познавательно-речевой деятельности, направленной на приобщение детей к

истории и культуре родного края»-Картакаева Б.М.

4. «Квест-игры как средство формирования у детей старшего дошкольного

возраста от 6 до 7 лет представлений о родном крае»-педагоги-психологи:

Лаврович О.М., Мурсалова Л.Н., учитель-логопед Гайнетдинова А.Р.

5. Использование приема «Облоко слов» на разных этапах проведения занятий

познавательного цикла    по приобщению дошкольников к традициям родного

края»-А.С.Попова, педагог дополнительного образования

С приказом от 16.10.2023 № ДС26-11-246/3 ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись